

# Beitrittserklärung

Name: \_\_\_\_\_ Vorname: \_\_\_\_\_

Adresse: \_\_\_\_\_

Bad (Bäder): \_\_\_\_\_

Telefon P.: \_\_\_\_\_ Telefon G.: \_\_\_\_\_

Mobil: \_\_\_\_\_ E-Mail: \_\_\_\_\_

Homepage: \_\_\_\_\_ Beruf: \_\_\_\_\_

Geb.datum: \_\_\_\_\_ Geworben durch: \_\_\_\_\_

## Mitgliedschaft mit Beitritt per \_\_\_\_\_

Aktivmitglied: mit Diplom in Aquatischer Körperarbeit™ AKA CHF 240.-

Ich bin Berufs-Haftpflichtversichert bei(m):

Kollektivversicherung NAKA (siehe unten)

andere: ..... (Bestätigungskopie beiliegend)

Passivmitglied: in Ausbildung in AKA oder Praktizierende/r einer andere Methode CHF 100.-

Gönnerin/Gönner (keine Kollektivversicherung Möglichkeit über das NAKA) CHF 60.-

**Ich habe die Statuten gelesen und akzeptiere sie mit meiner Unterschrift.**

(Die aktuellen Statuten können jederzeit unter [www.naka.ch](http://www.naka.ch) Berufsverband/Anmeldung eingesehen werden)

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum Netzwerk für Aquatische Körperarbeit™. Die Mitgliedschaft verlängert sich automatisch um ein Jahr, wenn sie nicht unter Einhaltung einer dreimonatigen Kündigungsfrist auf Ende Vereinsjahr (01.04.-31.03.) schriftlich und/oder digital gekündigt wird. Adressänderungen sind umgehend an [info@naka.ch](mailto:info@naka.ch) bekannt zu geben.

## Kollektivversicherung mit Beitritt per \_\_\_\_\_

Kollektiv-Berufs-Haftpflicht-Versicherung (Voraussetzung: Aktiv- oder Passivmitgliedschaft) CHF 75.-

Ich habe die Versicherungsbedingungen gelesen und akzeptiere sie.

Die Jahresprämie wird gemeinsam mit dem Jahresbeitrag in Rechnung gestellt. Mit dem Nichtbezahlen der Beiträge erlischt der Versicherungsschutz, nicht jedoch die Zahlungspflicht für das angebrochene Jahr. Die Versicherung ist unter Einhaltung einer 3-monatigen Kündigungsfrist immer auf Ende Vereinsjahr (01.04.-31.03.) schriftlich kündbar.

### Schadenfall

Im Schadenfall anerkenne ich keine Forderungen und nehme auch nicht dazu Stellung. Ich melde die Ansprüche eines Geschädigten umgehend dem NAKA ([info@naka.ch](mailto:info@naka.ch)).

**Ich möchte auch meine Kurse mitversichern und bestätige folgende Bedingungen gelesen und verstanden zu haben:**

Kursteilnehmende welche Rauschmitteln (Alkohol, Drogen) konsumiert haben, sind vom Kurs auszuschliessen  
Kursteilnehmende welche sich nicht an die Anweisungen der/des KursleiterIn halten, werden einmalig verwarnet und bei Wiederholung vom Kurs ausgeschlossen.

Datum: \_\_\_\_\_ Unterschrift: \_\_\_\_\_

Bitte sende diesen Talon an: **NAKA**, Netzwerk für Aquatische Körperarbeit™, 3000 Bern oder via E-Mail an [info@naka.ch](mailto:info@naka.ch)

# Kollektive Berufs-Haftpflichtversicherung

für Mitglieder des Netzwerks für Aquatische Körperarbeit™

**Versicherungsnehmer** NAKA Schweiz, Netzwerk für Aquatische Körperarbeit™, 3000 Bern

**Versicherer** Allianz Suisse, Police Nr. T80.2.667.717

## Versicherte Risiken/ Tätigkeiten

Die Versicherung erstreckt sich auf folgende Tätigkeiten:

- Naturheiltätigkeit, Naturmedizin und Komplementärtherapie (Vorbehalten bleiben die Ausschlüsse gemäss Artikel 2 der besonderen Bedingungen (BB))
- Naturärzte, Naturheilpraktiker, Komplementärtherapeuten und ähnliche Berufe)
- Medizinische und pharmamedizinische Tätigkeiten (z.B. Masseur, Physiotherapeut, Krankenschwester)
- Referenten- und Dozententätigkeit (vorausgesetzt die Bedingungen wurden als gelesen bestätigt)

## Ausschlüsse

Hebammen, Eigenbluttherapien jeglicher Art, Astrologie (Astrologische Beratung bezüglich Therapien), Geistheilung (mentale Heilung durch Geisteskräfte), Primär-, Urschreitherapie, Frischzellen- und Organotherapie, Thymustherapie (Immunstimulation mit Thymus-Extrakten (Hormon-Thymus)), Osteopathie, Chiropraktik und Behandlungsmethoden mit Manipulation am Atlaswirbel.

## Geltungsbereich

Schweiz, Ganze Welt (ausser USA und Kanada)  
Für TherapeutenIn mit Praxisadresse in der Schweiz.

## Bedingungen

Es gelten die Allgemeinen sowie die besondere Bedingungen der Allianz Suisse.

## CombiRisk Basisdeckung

Pro Versicherungsjahr für Personen- und Sachschäden, sowie Schadenverhütungskosten zusammen (Zweifachgarantie) Versicherungssumme		2 x CHF 10 Mio.
Für Personen- und Sachschäden, sowie Schadenverhütung	Selbstbehalt	CHF 200
Pro Schadenereignis für Garderobeschäden	Selbstbehalt	CHF 200
Krisenkommunikation	Sublimite	CHF 50'000
Reinigungskosten	Sublimite	CHF 100'000
Vermögensschäden - Herausgabe von Daten	Sublimite	CHF 100'000

## Deckungspaket CombiRisk Plus

Werden nachstehend keine Sublimiten oder Selbstbehalte aufgeführt, so gilt die Versicherungssumme und der Selbstbehalt gemäss CombiRisk Basisdeckung

Rechtsschutz im Straf- und Verwaltungsverfahren (ohne Selbstbehalt)	Sublimite	CHF 250'000.00
Verzicht auf Rückgriff oder Leistungskürzung bei Grobfahrlässigkeit		

**Prämie pro Jahr** CHF 75.- (inkl. gesetzl. Abgaben)

**Inkasso** Das Prämieninkasso der Mitglieder erfolgt durch das NAKA Schweiz

**Schadenmeldung** Alle Meldungen bzw. Abrechnungen bei Schadenereignissen müssen über das Netzwerk für Aquatische Körperarbeit laufen.

**Vertragsdauer** 1 Jahr; ohne Kündigung gilt eine stillschweigende Verlängerung

**Kündigung** Die Versicherung ist unter Einhaltung einer dreimonatigen Kündigungsfrist immer auf Ende Jahr schriftlich kündbar.

**Auskünfte** Netzwerk für Aquatische Körperarbeit™, 3000 Bern  
info@naka.ch, Telefon: +41 76 500 40 30